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Ustawa o weteranach walk o niepodległość

Odnosząc się do publikacji prasowych dotyczących projektu ustawy o weteranach, Biuro
Bezpieczeństwa Narodowego jako autor tego projektu przekazuje następujący komunikat.

Odnosząc się do publikacji prasowych dotyczących projektu ustawy o weteranach, Biuro Bezpieczeństwa
Narodowego jako autor tego projektu przekazuje następujący komunikat.

 Najwyższy szacunek i uznanie, jakiemu winni są obywatele odrodzonej Rzeczypospolitej weteranom walk o Jej
niepodległość i wolność legły u podstaw inicjatywy stworzenia ustawy o weteranach.

Projekt ustawy przygotowany przez Biuro Bezpieczeństwa Narodowego i co warte podkreślenia, wielokrotnie
konsultowany ze środowiskami kombatanckimi, zmierza w swych założeniach do objęcia szczególną opieką osób
zasłużonych w walce o niepodległość Polski, poprzez nadanie specjalnego statusu weterana i ustanowienie
Korpusu Weteranów Rzeczypospolitej Polskiej.

Projektowane przepisy ustawy o weteranach nie mają najmniejszego wpływu na uprawnienia
kombatantów wynikające z ustawy o Kombatantach i niektórych ofiarach represji okresu powojennego.
Uhonorowanie osób zasłużonych w walce o niepodległość RP w sposób oczywisty jest wyrazem moralnego
zobowiązania „Ojczyzny wobec swych obrońców”. Jednocześnie nawiązuje do chlubnych tradycji okresu
międzywojennego, gdy państwo polskie otoczyło opieką i honorami weteranów Powstania Styczniowego 1863
roku.

 Korpus Weteranów będzie się składał z osób szczególnie zasłużonych w walce o niepodległość i wolność
Rzeczypospolitej, stanowiących wzór do naśladowania.

Jednym z założeń projektowanej ustawy jest to, aby Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej sprawował patronat nad
Korpusem Weteranów Rzeczypospolitej Polskiej. Przypomnijmy, że Prezydent jest jednocześnie zwierzchnikiem Sił
Zbrojnych. Tak więc, zostaje podtrzymana ciągłość tradycji niepodległościowej, której kontynuatorami są obecnie
żołnierze oraz  inne służby mundurowe.

Podkreślić należy również, że inicjatywa utworzenia korpusu weteranów walk o niepodległość wyszła ze środowisk
skupiających weteranów i była wielokrotnie z nimi konsultowana (m. in. z Radą Kombatantów przy Prezydencie
RP). Projekt ustawy był również konsultowany pod względem prawnym i historycznym (m. in. z Wojskowym
Biurem Badań Historycznych oraz Instytutem Pamięci Narodowej).

Patrycja Hryniewicz
Rzecznik Prasowy BBN
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